ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

09  октября  2015 года

№ 24
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Зезюлин В.Н.
Синюкова Е.В.
Александрова Л.И.

Максимов С.Е.
Баскакова Н.М.

Федоров В.В.

Повестка дня
1. О результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации, целевого и эффективного использования средств областного бюджета, выделенных в 2013 году на реализацию долгосрочной целевой программы «Комплексная программа профилактики правонарушений в Калужской области (2013-2017 годы)» и в 2014 году на реализацию мероприятий государственной программы Калужской области «Профилактика правонарушений в Калужской области»
2. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2015 год.
3. О  результатах реализации государственной программы Калужской области «Молодёжь Калужской области», включая  целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных в 2014 году.
I. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Синюкова Е.В., Максимов С.Е., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1.
Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации, целевого и эффективного использования средств областного бюджета, выделенных в 2013 году на реализацию долгосрочной целевой программы «Комплексная программа профилактики правонарушений в Калужской области (2013-2017 годы)» и в 2014 году на реализацию мероприятий государственной программы Калужской области «Профилактика правонарушений в Калужской области».
2.
Аудитору Баскаковой Н.М. по результатам проведённого контрольного мероприятия подготовить информационное письмо заместителю Губернатора Калужской области Р.В.Смоленскому.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Включить в план работы на 2015 год контрольное мероприятие «Проверка целевого и эффективного использования средств областного бюджета, направленных на строительство объектов капитального строительства «Межпоселковый газопровод к д. Новоселки – д. Ершово – д. Потесниково Жуковского района» и «Распределительные газопроводы д. Потесниково Жуковского района».

2. Графу «Наименование формализованной темы мероприятия» пункта 1.9 плана работы на 2015 год изложить в следующей редакции «Аудит в сфере закупок; проверка, анализ и оценка информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам».
3. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. внести изменения  в электронную версию плана работы Палаты на 2013 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В. и руководителя аппарата Фёдорова В.В.
	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	         Секретарь Коллегии
	К.В. Луканенкова

PAGE
2